[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e por seu intermédio ao departamento competente, providências no sentido de realizar o REPARO DO ACESSO PCD no estacionamento do Ambulatório de Especialidades, que se encontra desnivelado, especialmente na entrada da rampa.

A correção é necessária, pois o desnível existente tem prejudicado a circulação de pessoas com deficiência e mobilidade reduzida, causando risco de queda e dificultando o acesso seguro ao prédio. A realização do reparo garantirá melhores condições de acessibilidade, promovendo segurança, conforto e o cumprimento das normas técnicas vigentes.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13820/2025 - PROTOCOLO 15272/2025 - 05/12/2025 14:37